“Que no existiendo discrepancias entre las partes en lo que a la asistencia sanitaria prestada a D. Y se refiere, se
propone la terminación del Procedimiento Administrativo 346/20 (E/I-J)por resolución convencional mediante el
abono de la cantidad de CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO CON OCHENTA CÉNTIMOS
(52.771,8 €), como indemnización por todos los daños y perjuicios, materiales, personales y morales, pasados,
presentes y futuros, que se hayan podido ocasionar al reclamante como consecuencia de la asistencia sanitaria
objeto de controversia. 

La cantidad de acuerdo ha sido fijada en virtud de los criterios de la Ley 35/2015, de 22 de septiembre, de reforma

[...]

– Se dictamina favorablemente la propuesta de terminación convencional del procedimiento, por
cuanto se ajusta a los requisitos exigidos por el ordenamiento, una vez admitida la responsabilidad patrimonial de
la administración sanitaria por los daños causados.

SEGUNDA. - La cuantía de la indemnización queda fijada en cincuenta y dos mil setecientos setenta y un euros

con ochenta céntimos (52.771,8 euros), con la que ha mostrado su conformidad el reclamante.

No obstante, V.E. resolverá.